P.nr.243/18

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ-Departamenti i pérgjithshém, Divizioni
Penal giydmrja individuale Hakile Tlazi, me zyrtaren ligjore Ganimete Avdiu, né 1&éndé&n penale
kundér ¢ pandehurit || QMMMM. i 2kuzuar sipas Prokurorisé Themelore né Ferizaj
PP/I1.nr.2409-8/17 t& datés 02.02.2018, pér veprén penale rrezikim i trafikut publik nga neni 378
par. 6 lidhur me par. 1 &€ KPRK-sé, duke vendosur lidhur me kérkesén e Prokurorisé Themelore
n& Ferizaj, PP/I1.nr.2409-8/17 t& datés 02.02.2018, pér dhénien e urdhrit ndéshkimor dénim me

gjobé, gjykata me dt. 15.03.2018 mori katé:
AKTGJYKIM

PRANOHET, kérkesa e Prokurorisé Themelore né Ferizaj PP/I1.nr.2409-8/17 t& datés
02.02.2018, dhe kjo gjvkaté jep kété:

URDHER NDESHKIMOR

I pandehuri I o i ot I <he ¢ éma I i lindur mé .
me nr. personzl || mc vendbanim ns Ferizaj rr.’_ nrj] ka té kever

shkollén e mesme, me profesion tregtar, shqiptar, shtetas i Republikés s& Kosovés.
ESHTE FAJTORE

Se me datén 12.11.2017, rreth orés 13:20, né rrugén “Zenel Hajdini” ng Ferizaj, duke e
drejtuar automjetin t& markés “VW Tauran”, me ngjyré hiri, me targé té regjistrimit_
nga pakujdesia duke vu né rrezik jetén e njerézve dhe pasurité e tyre, ashtu q€ duke vepruar né
kundérshtim me nenin 41 par. 1 & Ligjit mbi Trafikun Publik, gjat& kygjes né komunikacion
duke mos u siguruar se nuk &sht¢ duke i rrezikuar dhe penguar pjesémarrsit tjeré né
komunikacion, ndérmerr veprimin e nd&rrimit t& shiritit nga ana e djathté pér né anén e majts, ¢
pastaj e merr veprimin e kthimit djathtas, ku kété veprim e béng pa u bindur q&¢ mé paré nuk i

pengon dhe rrezikon pjesémarrésit e tjeré né komunikacion dhe gjaté kétij veprimi del né shiritin



¢ méparshém dhe pér pasojé goditet nga motogikleta “Peugeot Speedfighter”, e cila e kishte
bllokuar shiritin e vet# t& qarkullimit, ashtu q& nga kjo goditje i démtuari - R
ndrydhje t€ indeve t& buta t& regjionit t& belit, néngjurit t& djathté dhe shputés sé& djathté & dy
gjunjéve, ku si t& tilla b&jné pjesé né léndime t& lehta trupore me pasoja t& pérkohshme pér

shéndetin,-

-mne t€ cilén ka kryer veprén penale rrezikimi i trafikut publik nga neni 378 par. 6
lidhur me par. 1 t¢ KPRK-sg.

Prandaj gjykata n& bazé t& nenit 4,7,17,23,41,46,73, t¢ KPRK-s& si dhe nenit 495, t8
KPPK-gé:

GJIYKON

1€ pandehurin, me dénim me gjob& né shumé prej 200 (dyqind) €, t& cilin dénim &shig |

obliguar ta paguaj né afatin prej 30 ditésh nga dita e plotfugishmérisé s& aktgjykimit.

NE rast se dénimi me gjobé nuk mundg t& ekzekutohet né format tiera sipas nenit 46
par.3 t& KPRK-s&, i nj&jti do ti shndérrohet né dénim burgu ashtu q& pér ¢do 20 euro, do ti
llogaritet 1(njé&) dite burg.

e démiarén [ e vendbanim né fshatin [ K omuna Ferizaj, pér

realizimin ¢ kérkesés pasurore juridike e udh&zon ne kontest civil,

Detyrohet i pandehuri q€ pér kompensimin e Viktimave t& Krimit ta paguaj shumén prej

30 € (tridhjeté euro), brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e plotfuqishmérisé s& kétij aktgjykimi.

Gjithashtu obligohet i pandehuri q¢ n€ emér (& paushallit gjyqésor té paguaj shumen pre;
20 €, si dhe shpenzimet ¢ procedurés penale né shumée prej 60.88 € (gjashtédhjetd euro e

tetédhjeté e teté cent) né afatin prej 30 ditésh nga dita e plotfugishmérisé s& aktgjykimit.



Arsyetim

Prokuroria Themelore ng Ferizaj, me aktakuzén PP/IL.nr.2409-8/17 t& datés 02.02.2018,
ka akuzuar t& pandehurin T pér vepér penale rrezikim i trafikut publik nga neni
378 par.6 lidhur me par. 1 18 KPRK-s¢ dhe ka ushtruar kérkesé pér dhénien e urdhrit ndéshkimor
PP/I1.nr.2409-8/17 t& datés 02.02.2018, me arsyetim se ka prova t€ mjaftueshme dhe t&

besueshme nga kallézimi penal g& vértetojné kryerjen e k&saj vepre penale nga i pandehuri.

Glykata gjaté shqyrtimit paraprak t¢ aktakuzés dhe kérkesés pér dhénien ¢ urdhrit
ndéshkimor gjeti se jang plotésuar kushtet ligjore pér aprovimin e kérkesés p&r dhénien ¢ urdhrit

ndéshkimor, né véshtrim t& nenit 495 par 1.té KPPK-sé.

Gjykata pasi shqyrtoj provat materiale té bashkangjitura né shkresat e lendés si:
konstatimi i ekspertit mjeko ligjor Dr._e datés 26.01.2018, konstatimi dhe mendimj
i ckspertit t& komunikacionit rrugor ing. |G < datss 22.12.2017, skica dhe fotografité e
vendit t&€ ngjarjes-aksidentit t& komunikacionit & cilat gienden né shkresat e léndés, vértetojné se
kéto prova jahé bindése dhe t& bazuara dhe njékohésisht vértetojné se i pandehuri ¢ ka kryer
veprén penale pér té cilén akuzohet, andaj gjykata t¢ nj&jtin e shpalli fajtor dhe i shqipton

dénimin me gjobé si n& dispozitiv t& kétij aktgjykimi.

Vendimi mbi udhézimin e realizimit t& kérkesés pasurore-juridike &shté marr ne kuptim

1€ nenit 463 par. | dhe 2 t& KPPRK-sg.

Vendimi pér Kompensimin e Viktimave t& Krimit &shté marré konform nenit 39 par. 3

pika 3.1, Nr. 05/L-036 t& Ligjit pér Kompensimin e Viktimave (& Krimit.

Konform nenit 450 dhe 451 t¢ KPPK-s& gjithashtu obligohet i pandehur; q€ né emér &

paushallit gjyqésor té paguaj shumen prej 20€, si dhe shpenzimet ¢ procedurés penale né shumé



prej 60.88 €(gjashtédhjeté euro e tetédhjeté ¢ teté cent) né afatin prej 30 ditésh nga dita e

plotfuqishmérisé sé aktgjykimit.

Nga arsyet e sipér cekura, u vendos si né dispozitiv té kétij aktgjykimi.
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KESHILLE JURIDIKE:
Kudér kétij aktgjykimi mund (& ushtrohet kundérshtim né afatin prej

8 ditésh, nga dita e pranimit t& aktgjykimit té njéjtés gjykaté.
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